
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta: Patrik Šimon 

Studijní obor:     Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce: Dopady koronavirové pandemie na národní ekonomiku pohledem 

ekonomické teorie 

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. et Ing. Miloš Nový 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství: 

Posouzeno             

Posouzeno – podezřelá shoda         

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 

 

Zvolené téma patří mezi středně náročné a autorovi se podařilo se s ním vyrovnat. Uvedená bakalářská 

práce splňuje všechny požadavky na ni kladené. Autor exaktním způsobem definoval cíl práce, práce má 

přehlednou strukturu, jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují. Cíl práce je definován v souladu se 

Zásadami pro vypracování, závěr bakalářské práce přináší v dostatečném rozsahu souhrn zjištěných 

skutečností. Teoretická a praktická část práce jsou proporcionální.  

První část bakalářské práce se zabývá přístupem ekonomické teorie k hodnocení úspěšnosti hospodářské 

politiky, část druhá obsahuje analýzu dopadů koronavirové pandemie na vybrané národní ekonomiky,  

 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

v části třetí autor navrhuje konkrétní hospodářská opatření k eliminaci, či zmírnění dopadů koronavirové 

pandemie. 

Za pozitivní stránku bakalářské práce považuji pokus autora o vlastní „autorský otisk“ v kapitole třetí. 

Autor tak dokazuje, že je schopen samostatně teoreticky a prakticky zpracovat zadané téma. 

Bakalářské práci bych vytkl řadu dílčích nedostatků: 

• Název první kapitoly Teoretická část nepovažuji za vhodný. 

• Úvod práce obsahuje drobné gramatické chyby a překlepy. 

• První kapitola je příliš rozsáhlá, obsahuje některé teoretické pasáže, se kterými se v další části textu 

již nepracuje. 

• Kapitola 2.2 Magické čtyřúhelníky vybraných národních ekonomik v letech 2017-2021 obsahuje 

srovnání vývoje vybraných ekonomik s rokem 2016, který není v příslušných tabulkách uveden. 

• Tvrzení autora „…. propuknutí pandemie mělo za následek především záporné tempo růstu hrubého 

domácího produktu, případ, který nové tisíciletí ještě nepamatuje, jelikož v českém hospodářství 

vždy tempo růstu bylo kladnou hodnotou.“ je nesprávné, neboť v letech 2009 a 2012 až 2013 česká 

ekonomika prošla recesí. 

• V kapitole 2.3 Komparace výsledků úspěšnosti hospodářské politiky autor používá nesprávný výraz 

„růst, či pokles jednotlivých ekonomik“ namísto „úspěšnost, či neúspěšnost hospodářské politiky“. 

• V kapitole 2.3 Komparace výsledků úspěšnosti hospodářské politiky postrádám krátkou analýzu 

české, slovenské, francouzské a švýcarské ekonomiky v předcovidových letech 2018 a 2019, kdy 

hodnocení úspěšnosti hospodářské politiky těchto ekonomik je negativní. 

Přes výše uvedené dílčí nedostatky je celkový dojem z práce příznivý. Z celé práce je patrný silný zájem 

autora o uvedené téma, spolupráce s vedoucím práce byla příkladná. Práce na mne působí solidním dojmem, 

z uvedených důvodů navrhuji známku „velmi dobře“. 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:4 

 

1) Jakým způsobem lze exaktně posoudit Vámi navrhovaná opatření v daňové oblasti (snížení daní) 

            pro překonání, či zmírnění negativních dopadů koronavirové pandemie? 

2) Vysvětlete, jaké faktory ovlivnily negativní vývoj české, slovenské, francouzské a švýcarské 

            ekonomiky v předcovidových letech 2018 a 2019. 

3) Jaká doporučení v oblasti hospodářské politiky navrhujete pro zvládnutí pádivé inflace v české 

            ekonomice?  

 

 

 

 

V Plzni, dne 25. května 2022        Podpis hodnotitele  


